
W ramach realizacji projektu „Przyjazna edukacja krokiem do przyszłości” dofinansowanego z
Funduszy Europejskich – program POWER w dniach 14.03.2022 – 25.03.2022 odbyła się druga
mobilność nauczycieli  z  Przedszkola nr  8 im.  J.  Ch.  Andersena z  Oddziałami Integracyjnymi w
Staszowie do St. Julien’s na Malcie. 

W  szkoleniach  zagranicznych  wzięły  udział  trzy  nauczycielki  naszego  przedszkola:  Agnieszka
Strzałka,  Małgorzata  Marzec  i  Aleksandra  Poniewierska.  Podczas  kursu  „Fluency  an  English
Language  Development”  Pani  Agnieszka  i  Małgorzata  mogły  rozwinąć  umiejętności  najbardziej
potrzebne podczas komunikacji w języku angielskim. Dzięki kursowi eliminowały barierę językową
poprzez korzystanie z  realnych materiałów i  kreowanie autentycznych sytuacji.  Dzięki  temu na
zajęciach mogły  maksymalnie  zanurzyć się  w rzeczywistym języku angielskim.  Pani  Aleksandra
uczestniczyła  w  dwóch  kursach  „The  Kindergarten  Carousel”  oraz  „All  Aboard  the  Primary
Classroom – Adults”. 

Oba  kursy  wprowadzały  do  nowoczesnych  metod  nauczania.  Liczne  prezentacje,  programy
komputerowe  oraz  szereg  materiałów  edukacyjnych  stosowanych  przez  nauczycieli  umożliwiły
rozwój umiejętności edukacyjnych oraz innowacyjne wykorzystanie nowych technik nauczania w
pracy.  Dzielenie  się  wiedzą  oraz  umiejętnościami  z  trenerami  oraz  kolegami  z  innych  państw
pozwolił spojrzeć na potrzeby dzieci w szerszej perspektywie.  Podczas zajęć „Special Needs” Pani
Aleksandra, Małgorzata oraz Agnieszka poznały metody pracy z dziećmi o specjalnych potrzebach
edukacyjnych używanymi w szkołach i przedszkolach na Malcie. 

Głównym celem projektu  jest  wzrost  efektywności  kształcenia  i  wychowania,  w  szczególności:
poprawa  jakości  kształcenia  w  naszym  przedszkolu,  poznanie  standardów  pracy  w  Europie,
umożliwienie  zdobycia  nowych  doświadczeń  zawodowych  oraz  doskonalenie  warsztatu  pracy,
możliwość  poznania  nowych  metod  pracy,  wyrobienie  w  nauczycielach  nawyku  ciągłego
doskonalenia  się,  zdobywania  nowej  wiedzy  oraz  umiejętności,  nawiązanie  kontaktów  z
nauczycielami innych szkół i przedszkoli, poszerzenie europejskiego wymiaru szkoły i przedszkola,
podniesienie umiejętności językowych w zakresie języka angielskiego oraz zapoznania się z językiem,
kulturą, historią i sposobem życia w krajach przyjmujących, rozwój osobisty, nabycie umiejętności
autorefleksji, poprawa kompetencji społecznych oraz międzykulturowych.

Pobyt za granicą zapewnił podniesienie umiejętności zawodowych i językowych oraz pozwoli na
rozwój kompetencji społecznych. Każdy z uczestników otrzymał certyfikat uczestnictwa w projekcie.
Wymiana  doświadczeń  oraz  rozwój  umiejętności  językowych  wpłynęły  pozytywnie  na  zakres
posiadanej przez nas wiedzy. ETI Malta jako organizator szkolenia zapewnił wszystko na najwyższym
poziomie.
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